关于建议驻华使团进境车辆前查询环保信息的照会

礼字第203号

各国驻华大使馆、各国际组织驻华代表机构：
中华人民共和国外交部礼宾司向各国驻华大使馆、各国际组织驻华代表机构致意，并谨就外交车辆注册上牌环保相关事宜通知如下：
根据二〇一六年八月二十四日颁布实施的《环境保护部关于开展机动车和非道路移动机械环保信息公开工作的公告》(国环规大气[2016]3号)中的相关要求，“机动车和非道路移动机械生产、进口企业应在产品出厂或货物入境前，在本企业官方网站公开机动车和非道路移动机械环保信息，并同步上传至环境保护部机动车和非道路移动机械环保信息公开平台(网址：www.vecc-mep.org.cn）”。
为方便各国驻华大使馆、各国际组织驻华代表机构了解和遵守机动车注册上牌环保规定，避免进境车辆因环保不达标无法注册上牌，建议各馆在进境车辆前先登陆上述平台，点击“机动车和非道路移动机械环保信息公开查询”或在“新车达标查询”栏目进行查询，确认拟进境车辆达到国五排放标准后再办理相关手续。相关业务咨询电话66556297、84916280-8104。
顺致崇高的敬意。

                                     中华人民共和国外交部礼宾司（印）
二〇一七年十一月十三日于北京